

Asia: VN/34680/2022

Lausuntopyyntö Oikeuslaitostyöryhmän alustavista toimenpide-ehdotuksista

Lausunnonantajan lausunto

1. Kommentit alatyöryhmän 1. Rikollisuus ja rikosasioiden käsittely sekä rangaistukset ja niiden täytäntöönpano ehdotuksista

-

2. Kommentit alatyöryhmän 2. Siviiliasioiden käsittely, sovittelu ja vaihtoehtoiset riidanratkaisukeinot ehdotuksista

-

3. Kommentit alatyöryhmän 3. Hallinto-oikeudelliset asiat ja erityistuomioistuinasiat ehdotuksista

Toimenpide 67: Viranomaisten valitusoikeus

Keski-Pohjanmaan liitto näkee tärkeänä, että valtion valvontaviranomaisen valitusoikeus rajataan maankäyttöasioissa ainoastaan maakunnallisiin ja valtakunnallisiin asioihin. Sellaisenaankin on riski, että valvontaviranomaisen toimet hidastavat maakuntien aluerakenteen kehittämistä ja investointien edistämistä ja ei siten palvele alueiden elinvoimaisuuden edistämistä.

Toimenpide 69: Asiat, jotka tulisi ratkaista hallinto-oikeuksissa

Hallintoriitojen ja kunnallisvalitusten ensisijainen käsittely tulisi jatkossakin tehdä hallinto-oikeudessa. Muutoin tavoitetila on oikeasuuntainen.

Toimenpide 72: Oikaisumenettelyn laadun kehittäminen

Oikaisumenettelyn laadun kehittäminen on erittäin kannatettavaa. Pienissä kunnissa saattaa olla puutteita lainsäädäntöosaamisessa ja tämän ongelman ratkaisussa Kuntaliiton lakineuvonta on erittäin suuressa roolissa. Kunnallisessa päätöksenteossa saattaa paikoitellen näkyä myös poliittista vaikutusta, jolloin päätöksenteon lainmukaisuus saattaa vaarantua. Tämän vuoksi on tärkeää, että kunnallisessa päätöksenteossa valituskanavana toimii hallinto-oikeus, jotta valittajan oikeussuoja varmistuu mahdollisimman hyvin.

4. Kommentit alatyöryhmän 4. Oikeudellinen neuvonta ja avustaminen ehdotuksista

-

5. Kommentit alatyöryhmän 5. Täytäntöönpano ja Ulosottolaitoksen toiminta ehdotuksista

-

6. Kommentit alatyöryhmän 6. Hallinto-, henkilöstö- ja koulutusasiat ehdotuksista

-

7. Muita huomioita Oikeuslaitostyöryhmän alustavista toimenpide-ehdotuksista

Keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua oikeuslaitostyöryhmän alustavista toimenpide-ehdotuksista. Yleiset huolet oikeuden toteutumisesta ovat tällä hetkellä pitkien käsittelyaikojen tuoma päätettävien asioiden viivästyminen ja valitusprosessien kustannusvaikutus kaikille osapuolille.

Keski-Pohjanmaan liitto pitää tärkeänä, että esimerkiksi kunnallisen päätöksenteon valitusten käsittelyaikaa saataisiin lyhennettyä huomattavasti nykytilanteesta. Kuntien ja maakuntien kaavoitusprosessien sekä rakennuslupa-asioiden pitkä valituskäsittely hallinto-oikeuksissa tuottaa huomattavia taloudellisia vaikutuksia kuntien verotuottoihin ja saattaa pahimmassa tapauksessa kaataa lupaavia kehitysinvestointeja. Täten valitusprosessien käsittelyajat tulisi saattaa mahdollisimman lyhyeksi, jotta esimerkiksi vihreän siirtymän investoinnit eivät kärsisi pitkistä käsittelyajoista.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Lahnalampi Anssi
Keski-Pohjanmaan liitto